
Nütze diese Chance und informiere Dich.
Vpack verfügt über fünf vom Land Vorarlberg ausgezeichnete 
Lehrbetriebe und über zwanzig zertifizierte Lehrlingsausbilder.

Kontaktadresse:
ARGE Vpack, Wichnergasse 9, A-6800 Feldkirch
Telefon: 05522 305-0, www.vpack.at

Unsere Partner:

Was ist Vpack?

Liebe Jugendliche!

Die Marke Vpack steht für Verpackungsland Vorarlberg.
20 Unternehmen aus den Bereichen Papier, Karton, Well-
pappe, Kunststoff aber auch Werkzeugbauer gehören dazu.

Der Cluster Vpack beschäftigt in Vorarlberg 3.000 Mit-
arbeiterInnen. Ein Hauptaugenmerk von Vpack ist die
Lehrlingsausbildung.

Derzeit bilden wir in 13 Unternehmen 120 Lehrlinge aus
und bieten jedes Jahr mehr als 50 neue Lehrstellen an.
Die Aufgaben sind anspruchsvoll, vielseitig und interessant. 
Starke innovative Entwicklungen und neue Techniken
werten unsere Zukunftsberufe immer mehr auf.

Nähere Informationen gibt es bei den Unternehmen
(siehe Innenseite) und auch unter www.vpack.at.

Nützliche Informationen

Vpack – Verpackungsland Vorarlberg

ARGE Vpack, Wichnergasse 9, A-6800 Feldkirch
Telefon: 05522 305-0, www.vpack.at

www.wko.at Lehrstellenbörse, offene Lehrstellen

www.bifo.at allgemeine Berufsinformationen

www.vpack.at Informationen über Vpack –
   Verpackungsland Vorarlberg

Unter www.vpack.at findest Du detaillierte Informationen
über die Aktivitäten der Vpack-Unternehmen. Du kannst
uns jederzeit kontaktieren, wenn es um Deine Zukunft geht.
Die Vpack-Unternehmen bieten Dir 18 zukunftssichere 
Lehrberufe mit guter Aussicht auf eine nachhaltige Beschäf-
tigung an. Nütze diese Chance und informiere Dich.

Bestellung von T-Shirts, Infomaterial, etc. unter
www.vpack.at



Unternehmen Ansprechpartner

Alpla Werke Gerald Spieler
Alwin Lehner GmbH & Co.KG

Josef Bayer GmbH Josef Bayer

Etiketten CARINI GmbH Edgar Sohm

Flatz Verpackungen- Alexander Böhler
Styropor GmbH

Theodor Fries Christian Meyer
Gesellschaft m.b.H. & Co.

Giko Verpackungen GmbH Gabriele Kocher

Glatz Klischee GmbH Manfred Schrattenthaler

Fidel Gmeiner GmbH & Co. Klemens Sohler

Offsetdruckerei Schwarzach GmbH Doris Forster

PAWAG Verpackungen GmbH Josef Lins

Ratt GmbH Bettina Krenkel

RONDO Ganahl AG Günter Wehinger

SCHEYER Isabella Fritsch
Verpackungstechnik GmbH

Berufsbezeichnungen

KunststoffformgeberIn, KunststofftechnikerIn,
ZerspanungstechnikerIn, ProduktionstechnikerIn,
KonstrukteurIn, IT-TechnikerIn, kfm. Berufe

DrucktechnikerIn, VerpackungstechnikerIn, kfm. Berufe

DrucktechnikerIn, DruckvorstufentechnikerIn, kfm. Berufe

VerpackungstechnikerIn, MaschinenbautechnikerIn,
ProduktionstechnikerIn, ElektroanlagentechnikerIn

KunststofftechnikerIn, ProduktionstechnikerIn

DrucktechnikerIn, VerpackungstechnikerIn,
AnlagenelektrikerIn, MaschinenbautechnikerIn, kfm. Berufe

DruckvorstufentechnikerIn

ProduktionstechnikerIn

DruckvorstufentechnikerIn, DrucktechnikerIn,
VerpackungstechnikerIn, kfm. Berufe

DrucktechnikerIn, ChemielabortechnikerIn, kfm. Berufe

DrucktechnikerIn, VerpackungstechnikerIn, kfm. Berufe

PapiertechnikerIn, VerpackungstechnikerIn, Anlagen-
elektrikerIn, MaschinenbautechnikerIn, kfm. Berufe

DrucktechnikerIn, KunststofftechnikerIn,
VerpackungstechnikerIn, ProduktionstechnikerIn,
kfm. Berufe

Email Telefon

gerald.spieler@alpla.com 05574 602-495

bayerj@bayer-kartonagen.com 05577 82091-15

edgar.sohm@carini.at 05577 86969-312

a.boehler@flatz.com 05574 71290-220

christian.meyer@fries.at 05522 4935-153

kog@giko.at 05523 5908-31

klischee@glatz.at 05574 61061-60

klemens.sohler@gmeiner.com 05574 71361-13

doris.forster@offset.at 05572 3808-0

josef.lins@pawag.at 05574 6756-0

bkrenkel@ratt.at 05572 22365-0

guenter.wehinger@rondo-ganahl.com 05522 51841-0

isabella.fritsch@scheyer.at 05523 62505-26


